



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 21. april 2017
J. nr. 2016-5212

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Da der er stillet spørgsmål, herunder spørgsmål i Folketinget, i relation til Varebilsudvalget, vil jeg gerne give Transport-, Bygnings- og Boligudvalget en orientering om status for arbejdet i Varebilsudvalget og den videre proces.

Beslutningsforslag B 165 om, at godskørsel for fremmed regning med varebiler omfattes af godskørselsloven m.v., blev vedtaget af Folketinget ved 2. behandling den 31. maj 2016. Som opfølgning på beslutningsforslaget nedsatte min forgænger Varebilsudvalget, der skal se på regler for varebiler, der kører godskørsel for fremmed regning.

Udvalget er i gang med at undersøge en række spørgsmål, så vi får klarhed over den virkning, en lovgivning vil have for danske virksomheder. Der er altså tale om et lovforberedende arbejde, som man bør respektere, for at lovgivning kan gennemføres på et oplyst grundlag. Der er på nuværende tidspunkt holdt to møder i udvalget, og næste møde er den 8. maj 2017. Der er med andre ord fuldt tryk på udvalgets arbejde.

Inden udvalgets anbefalinger offentliggøres, vil jeg gerne invitere transportordførerne til en forhåndsorientering ved formanden for udvalget. Jeg vil derfor – med forbehold for den afsluttende proces i Varebilsudvalget – invitere transportordførerne til møde fredag den 9. juni kl. 10.00.

Jeg kan endvidere oplyse, at det forlyder, at Europa-Kommissionen den 31. maj 2017 kommer med et initiativ om regler for køretøjer under 3.500 kg i en "light-version" som led i den såkaldte vejpakke. Kommissionen forventes at redegøre nærmere for initiativet på rådsmødet den 8. juni.

Det er i sagens natur endnu ikke kendt, hvad initiativet fra Kommissionen vil indeholde, men det vil med stor sandsynlighed være relevant at inddrage dette, så der er sammenhæng mellem den danske regulering og EU-reguleringen. Såfremt initiativet som forventet er offentliggjort, vil der også blive givet en orientering herom på mødet.

Med venlig hilsen

Ole Birk Olesen